
1 
 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                                        All’Albo on-line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto - sezione PNRR 

Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Incarico Dirigente scolastico come RUP per: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) 

 

     CODICE CUP – I94D22003010006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell’08.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;   

VISTO   il D. Lgs. 30.3.01 n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO   il C.C.N.L. relativo al personale dell’area V della Dirigenza sottoscritto in data 11.4.2006, come 

integrato dal C.C.N.L. per il personale dell’area V   2006/2009, sottoscritto in data 15.7.2010; 

VISTO in particolare, il comma 3 dell’art. 19 CCNL 11/04/2006, in base al quale gli incarichi sono 

assunti sulla base di deliberazioni degli organismi scolastici competenti, per l’attuazione di 

iniziative e per la realizzazione di programmi specifici con finanziamenti esterni; 

VISTO  il Codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni approvato con 

DPR n. 62 del 16 aprile 2013; 





2 
 

VISTE le prescrizioni previste dalla legge 190/2012 in materia di prevenzione e repressione della 

corruzione nella Pubblica Amministrazione oltre alla verifica dell’insussistenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitti di interesse (ex art.53 comma 9 modificato); 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO            il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la 

realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTA               la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 

scuole, in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO                 il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 

VISTE                  le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale delle Stato; 

VISTE               le Istruzioni operative degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 109799 del 

30/12/2022; 

VISTE                  le delibere collegiali: delibera n. 6 del PTOF 2023 del Collegio dei docenti del 10/11/2022 e 

delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 23/11/2022; delibera n. 5 del Consiglio di istituto 

del 30/09/2022 di adesione agli interventi PNRR contro la dispersione scolastica, nuova 

delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 25/01/2023; 

VISTO             l’Accordo di concessione all’utilizzo del finanziamento utile alla realizzazione del progetto 

presentato dall’istituzione scolastica, firmato da direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di Missione per il PNRR, prot. n.  50263 del 18/03/2023; 

VISTA                 l’assunzione a bilancio del progetto propedeutica all’attuazione dello stesso, prot. n. 4059 del 

20/03/2023; 

VISTE             la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 14/02/2023 di approvazione del progetto NO 

STUDEDENT LEFT BEHIND, CUP I94D22003010006, a valere sui fondi PNRR; 

RILEVATA        l’esigenza di assicurare l’attività di RUP per la realizzazione del progetto NO STUDENT LEFT 

BEHIND, la cui conclusione è fissata dal Ministero al 31/12/2024; 

RITENUTO  che la figura del Dirigente scolastico possa attendere a tale funzione; 

DETERMINA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico pro tempore, l'incarico di Responsabile Unico del 
procedimento per la realizzazione del progetto: 

NO STUDENT LEFT BEHIND, codice CUP  – I94D22003010006 ,  nell ’ambito del  PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 



3 
 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica-Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022), finanziamento pari a euro 250.487,15 

 

Pubblicazione 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza, www.majoranaiiss.edu.it, nella sezione PNRR e in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ssa ANNA MARIA GABRIELLA MELE 
Firma apposta digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 

                                                                                                                                                  
                                                                                                                                     

                                                        

 


		2023-03-21T15:58:14+0100
	ANNA MARIA GABRIELLA MELE




